
AMMINISTRATIVA n. 10 del 20-01-2020  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOOLLZZAANNOO  VVIICCEENNTTIINNOO  
AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 
 
ALBO P. N. _________ 
 

DETERMINA N. 13 Raccolta Generale (riservato alla Segreteria Comunale) 

 
DEL 20-01-20 
 
REG. SETT. N. 10 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI BROKERAGGIO EX ART 36, 

COMMA 2 LETTERA B - APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO 
A SEVERAL SRL 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2019 con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2019-2021 e relativi documenti 

programmatici; 

RICHIAMATA la deliberazioni della Giunta Comunale n. 58 del 30/04/2019 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2019 - Triennio 2019-2020-

2021; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 in data 07.01.2020 di “Attribuzione delle funzioni gestionali 

di cui all'art. 107 commi 2 e 3 del d.lgs. n° 267/2000 a Stefano De Boni per l’Area 

Amministrativa, personale, CED, servizi alla persona e demografici”. 

VISTO il Decreto del Sindaco di Bolzano Vicentino n. 2 del 07.01.2020 con il quale sono 

state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, per quanto concerne 

l’’Area Economico finanziaria a Donatella Zoccarato; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n.193 in data 24 maggio 2017 con cui veniva 

incaricata la società AON S.P.A. iscrizione RUI B000117871 quale affidataria del servizio 

di brokeraggio e consulenza assicurativa dell’ente per il periodo dal 25.05.2017 al 

31.05.2019; 

VISTA le proprie determinazioni: 

 N. R.G. 252 del 04-07-2019 affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera a, D. 

Lgs. 50/2016 incarico di consulenza e brokeraggio assicurativo e proroga tecnica 

ad AON S.p.A.  



AMMINISTRATIVA n. 10 del 20-01-2020  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 

 N. R.G. 354 del 07-10-2019 avviso pubblico per indagine di mercato per 

l'affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo  

 N. R.G. 480 del 11-12-2019 premi assicurativi RC varie compagnie e proroga 

tecnica ad AON S.p.A. nelle more dell'espletamento della procedure pubblicistica in 

corso D. Lgs. 50/2016 art 36 comma 2 lettera a 

VISTO il verbale della commissione di gara acquisito con protocollo numero 557 del 17 

gennaio 2020 che indica come migliore offerta quella di SEVERAL Srl tra le cinque offerte 

pervenute; 

DETERMINA 

1. Di approvare la seguente graduatoria: 

1. Several S.r.l.; 

2. Intermedia I.B. S.r.l. 

3. Assiteca S.p.A. 

4. CABI Brokers S.r.l. 

5. Union Brokers S.r.l. 

2. Di procedere all’affidamento del servizio di brokeraggio a partire dal 1 febbraio 2020 al 

31 gennaio 2024 a SEVERAL S.r.l.;  

3. Di pubblicare il presente atto, in ossequio alle previsioni dell’art. 29 del D.Lgs. n. 

50/2016, sul sito internet del Comune di Bolzano Vicentino, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

4. DI DARE ATTO che in ottemperanza alla vigente normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari: 

a. il CIG corrispondente alla presente procedura è il seguente: ZA92B9A2CB; 

b. SEVERAL sottoscriverà apposito modello indicante il conto corrente dedicato ed 

i soggetti legittimanti ad operarvi; 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to De Boni Stefano 
 Documento originale firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i. 

 



AMMINISTRATIVA n. 10 del 20-01-2020  -  COMUNE DI BOLZANO VICENTINO 

 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOOLLZZAANNOO  VVIICCEENNTTIINNOO  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALBO P. N. _________ 
 

DETERMINA N. 13 Raccolta Generale (riservato alla Segreteria Comunale) 

 
DEL 20-01-20 
 
REG. SETT. N. 10 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI DI BROKERAGGIO EX ART 36, 

COMMA 2 LETTERA B - APPROVAZIONE VERBALE E AFFIDAMENTO 
A SEVERAL SRL 

 
 
 


